
 

 

UCHWAŁA NR XXII/…./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/634/2023 Rady Gminy Komorniki z dnia 22 czerwca 2023r. w sprawie  

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIV/634/2023 Rady Gminy Komorniki z dnia 22.06.2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu zmienionej uchwałą Nr IX/89/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 

26 września 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Komorniki, na 2025 rok w wysokości 311.055,00 zł, na 2026 rok w wysokości 329.049,00 zł, 

na 2027 rok w wysokości 337.225,00 zł, na 2028 rok w wysokości 346.184,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Komorniki 

 

 

Marek Kubiak 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
 

W dniu 14.06.2025 r. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego pismem oznaczonym 

dwoma sygnaturami: DT-III.8060.19.1.2025 i DT-III.KW-00322/25 zwrócił się do Miasta Luboń oraz Gmin 

Stęszew oraz do Gminy Komorniki, z pismem informującym o  potrzebie  zwiększenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej przeznaczonej na zadanie pn.”Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze oddziaływania  Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. Konieczność zwiększenia środków 

związana jest  bezpośrednio ze zmianą kosztów realizacji przewozów. Pomoc finansowa Województwu 

Wielkopolskiemu przekazywana jest na podstawie zawartego w roku 2020 porozumienia dot. pomocy 

finansowej Miasta Poznań oraz gmin i powiatów aglomeracji poznańskiej na w/w zadanie. Obecnie 

zaproponowane przez Urząd Marszałkowski zwiększenie dofinansowania dotyczyć ma kolejnych 3 lat, tj. 

roku 2026 - 329.049,00 zł (dotychczas - 320.410,00 zł), roku 2027 - 337.225,00 zł (dotychczas 

- 329.707,00 zł) oraz roku 2028 - 346.184,00 zł ( nie było zaplanowanych środków finansowych).    

Funkcjonowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej w znacznej mierze ułatwia mieszkańcom Aglomeracji, 

w tym Gminy Komorniki, codzienny dojazd i powrót ze szkół oraz zakładów pracy zlokalizowanych poza 

miejscem zamieszkania. 

Z uwagi na powyższe pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego jest jak najbardziej 

zasadna i podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

  

 

WÓJT GMINY KOMORNIKI 

  

 TOMASZ STELLMASZYK 

 

 

 


